
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ d’1 de febrer de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el 
Pla estratègic de subvencions d’aquesta conselleria per 
al període 2020-2023, aprovat per la Resolució de 23 de 
març de 2020. [2022/826]

RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, de la Consellería 
de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica 
el Plan estratégico de subvenciones de esta consellería 
para el periodo 2020-2023, aprobado por la Resolución 
de 23 de marzo de 2020. [2022/826]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Genera-
litat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subven-
ciones, dispone que aquellas consellerias que tengan previsto otorgar 
subvenciones tendrán que elaborar con carácter previo un plan estra-
tégico de subvenciones, en el cual se integrarán las subvenciones que 
pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus organismos públi-
cos dependientes y cuyo contenido será el determinado en la legislación 
básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualesquiera entes que pro-
pongan el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, tendrán 
que concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y 
efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su 
consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supe-
ditándose, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de estabilidad 
presupuestaria.

Mediante la Resolución de 23 de marzo de 2020, de esta conse-
lleria, se aprobó el Plan estratégico de subvenciones para el periodo 
2020-2023. Sin embargo, la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, recoge varios cambios 
y novedades en las líneas de subvención de los capítulos IV y VII del 
programa presupuestario de fomento de la actividad deportiva 457.10 
que hay que incorporar al plan. Así, la información relativa a la activi-
dad subvencional de la conselleria se puede realizar de manera completa 
e integrada, de forma que se favorezca la información a la ciudadanía y 
la transparencia en la gestión.

Así mismo la actual redacción del artículo 168 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, hace posible instrumentar en determi-
nados casos la concesión de subvenciones nominativas por resolución 
el que se considera mes adecuado para una gestión más ágil y eficiente.

Visto todo ello y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y por el artículo 
4 del Decreto 173/2020, de 24 de octubre, del Consell, por el cual se 
aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023 de la Con-

selleria de Educación, Cultura y Deporte mediante la inclusión de las 
modificaciones y creaciones en las líneas de subvención del programa 
presupuestario de fomento de la actividad deportiva 457.10 gestionado 
por la Dirección General de Deporte, de acuerdo con el detalle que 
figura como anexo único.

Segundo
Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en la página web de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte.

València, 1 de febrero de 2022. – El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, dis-
posa que aquelles conselleries que tinguen previst atorgar subvencions 
hauran d’elaborar amb caràcter previ un pla estratègic de subvencions, 
en el qual s’integraran les subvencions que pretenguen atorgar, tant dels 
seus òrgans com dels seus organismes públics dependents i el contingut 
dels quals serà el determinat en la legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, supeditant-se, en tot 
cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

Mitjançant la Resolució de 23 de març de 2020 d’aquesta conse-
lleria, es va aprovar el Pla estratègic de subvencions per al període 
2020-2023. No obstant això, la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pres-
supostos de la Generalitat per a l’exercici 2022, recull diversos canvis i 
novetats en les línies de subvenció dels capítols IV i VII del programa 
pressupostari de foment de l’activitat esportiva 457.10 que cal incor-
porar al pla. Així, la informació relativa a l’activitat subvencional de la 
conselleria es pot realitzar de manera completa i integrada, de manera 
que s’afavorisca la informació a la ciutadania i la transparència en la 
gestió.

Així mateix l’actual redacció de l’article 168 de la Llei 1/2015, de 
6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic ins-
trumental i de subvencions, fa possible instrumentar en determinats 
casos la concessió de subvencions nominatives per resolució el que es 
considera mes adient per a una gestió més àgil i eficient.

Vist tot això i fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i per l’article 4 del 
Decret 173/2020, de 24 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Primer
Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023 de la Conse-

lleria d’Educació, Cultura i Esport mitjançant la inclusió de les modifi-
cacions i creacions en les línies de subvenció del programa pressupos-
tari de foment de l’activitat esportiva 457.10 gestionat per la Direcció 
General d’Esport, d’acord amb el detall que figura com a annex únic.

Segon
Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en la pàgina web de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport.

València, 1 de febrer de 2022.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.



ANEXO ÚNICO
Modificación del Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

Se incluyen en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023 en el capítulo referido a la 
Dirección General de Deporte las modificaciones y las nuevas líneas de 
subvención en los términos siguientes:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 1:
Potenciar y promocionar la práctica del deporte y la actividad física 

entre la ciudadanía, fomentando la participación igualitaria y del trato 
igualitario en la práctica deportiva.

Inclusión de una nueva línea de subvención:
CÓDIGO: S8614000
DENOMINACIÓN: Receta Deportiva.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: Ayuntamientos, mancomunidades y entidades 

locales menores de la Comunidad Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Facilitar y ayudar a la implanta-

ción de programas de prescripción de ejercicio físico desde el ámbito 
sanitario orientados a la salud en municipios de la Comunidad Valen-
ciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los que se dirigen 
las ayudas:

Promoción del deporte y la actividad física.
Deporte, actividad física y salud.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación: Fomentar 

la realización de programas de prescripción de ejercicio físico desde el 
ámbito sanitario en los municipios, con profesionales de la actividad 
física y el deporte para la mejora de la salud de las personas

3. Mecanismo:
Convocatoria anual de subvención.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Por orden de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, se 

establecerán:
1. Requisitos de los beneficiarios.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subven-

ción.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención.
4. Justificación de la concesión.
5. Calendario:
Inicio de las actividades desde enero hasta el 31 de diciembre de 

cada año, con posibilidad de tramitación anticipada el último cuatri-
mestre del año anterior.

6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 500.000€ – 2023: 500.000€
Generalitat. Fondos propios con posible aportación de fondos europeos.
8. Plan de acción
Anualmente con una resolución de la dirección general competente 

se realizará una convocatoria en régimen de concurrencia competitiva.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación
Número de municipios y proyectos subvencionados
2022: 30 – 2023: 54
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior
Es una nueva actuación que no se contemplaba en el anterior plan.

Modificar de la línea de subvención los siguientes apartados que-
dando redactados así:

Línea de subvención: 
CÓDIGO: S337700
DENOMINACIÓN: Programa Hospi.Esport

3. Mecanismo:
Por resolución nominativa.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
La resolución anual de concesión establece el objeto y finalidad, 

obligaciones de la entidad y forma de justificación y pago de la sub-
vención.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023

S’inclouen en el Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023 en el capítol referit a la Direc-
ció General d’Esport les modificacions i les noves línies de subvenció 
en els termes següents:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 1:
Potenciar i promocionar la pràctica de l’esport i l’activitat física 

entre la ciutadania, fomentant la participació igualitària i del tracte igua-
litari en la pràctica esportiva.

Inclusió d’una nova línia de subvenció:
CODI: S8614000
DENOMINACIÓ: Recepta Esportiva.
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Ajuntaments, mancomunitats i entitats locals 

menors de la Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Facilitar i ajudar a la implantació de 

programes de prescripció d’exercici físic des de l’àmbit sanitari orien-
tats a la salut en municipis de la Comunitat Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Promoció de l’esport i l’activitat física.
Esport, activitat física i salut.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació: Fomen-

tar la realització de programes de prescripció d’exercici físic des de 
l’àmbit sanitari en els municipis, amb professionals de l’activitat física 
i l’esport per a la millora de la salut de les persones

3. Mecanisme:
Convocatòria anual de subvenció.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Per ordre de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, s’establi-

ran:
1. Requisits dels beneficiaris.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.

3. Criteris d’atorgament de la subvenció.
4. Justificació de la concessió.
5. Calendari:
Inici de les activitats des de gener fins al 31 de desembre de cada 

any, amb possibilitat de tramitació anticipada l’últim quadrimestre de 
l’any anterior.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 500.000€ – 2023: 500.000€
Generalitat. Fons propis amb possible aportació de fons europeus.
8. Pla d’acció
Anualment amb una resolució de la direcció general competent es 

realitzarà una convocatòria en règim de concurrència competitiva.
9. Indicadors de seguiment i avaluació
Nombre de municipis i projectes subvencionats
2022: 30 – 2023: 54
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior
És una nova actuació que no es contemplava en l’anterior pla.

Modificar de la línia de subvenció els següents apartats quedant 
redactats així:

Línia de subvenció: 
CODI: S337700
DENOMINACIÓ: Programa Hospi.Esport

3. Mecanisme:
Per resolució nominativa.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
La resolució anual de concessió estableix l’objecte i finalitat, obli-

gacions de l’entitat i forma de justificació i pagament de la subvenció.



8. Plan de acción:
Resolución nominativa de carácter anual.

Modificar de la línea de subvención los siguientes apartados, que 
quedan redactados así:

CÓDIGO: S675100
DENOMINACIÓN: Deporte base. Colaboración en la organización 

de los Juegos Deportivos de la Comunidad Valenciana. Federaciones 

3. Mecanismo:
Por resoluciones nominativas.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
La resolución anual de concesión establece el objeto y finalidad, 

obligaciones de la entidad y forma de justificación y pago de la sub-
vención.

8. Plan de acción:
Resoluciones nominativas de carácter anual.

Modificar de la línea de subvención los siguientes apartados que-
dando redactados así:

Línea de subvención: 
CÓDIGO: S858500
DENOMINACIÓN: Promoción del colpbol

3. Mecanismo:
Por resolución nominativa.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
La resolución anual de concesión establece el objeto y finalidad, 

obligaciones de la entidad y forma de justificación y pago de la sub-
vención.

8. Plan de acción:
Resolución nominativa de carácter anual.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 2
Apoyar a la actividad fundamental de las federaciones y de los esta-

mentos que las conforman como vehículo de promoción del deporte 
igualitario e inclusivo, promoviendo la implantación progresiva de pla-
nes de igualdad en el seno de las federaciones deportivas.

Línea de subvención:
CÓDIGO: Línea nueva.
DENOMINACIÓN: Fomento del deporte federado.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa art.168 a).
BENEFICIARIOS: Federación de Deportes Adaptados de la Comu-

nidad Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Fomentar y apoyar a la Federa-

ción de Deportes Adaptados de la Comunidad Valenciana en el desa-
rrollo de los programas de fomento de los deportes adaptados, ayudas a 
los deportistas, programas divulgativos, promoción de las modalidades 
deportivas adaptadas, a la organización de competiciones deportivas y 
exhibiciones, a la formación y en los gastos de funcionamiento de sus 
programas.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los cuales se dirigen 
las ayudas:

Fomento del deporte federado.
Deporte federado.
Promoción del deporte y la actividad física.
Deporte adaptado y salud.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Fomentar y apoyar a la Federación de Deportes Adaptados de la 

Comunidad Valenciana en el desarrollo de los programas de fomento 
de los deportes adaptados, ayudas a los deportistas, programas divulga-
tivos, promoción de las modalidades deportivas adaptadas, a la organi-
zación de competiciones deportivas y exhibiciones, a la formación y en 
los gastos de funcionamiento de sus programas.

3. Mecanismo:
Convenio de colaboración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:

8. Pla d’acció:
Resolució nominativa de caràcter anual.

Modificar de la línia de subvenció els següents apartats, que queden 
redactats així:

CODI: S675100
DENOMINACIÓ: Esport base. Col·laboració en l’organització dels 

Jocs Esportius de la Comunitat Valenciana. Federacions 

3. Mecanisme:
Per resolucions nominatives.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
La resolució anual de concessió estableix l’objecte i finalitat, obli-

gacions de l’entitat i forma de justificació i pagament de la subvenció.

8. Pla d’acció:
Resolucions nominatives de caràcter anual.

Modificar de la línia de subvenció els següents apartats quedant 
redactats així:

Línia de subvenció: 
CODI: S858500
DENOMINACIÓ: Promoció del colpbol

3. Mecanisme:
Per resolució nominativa.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
La resolució anual de concessió estableix l’objecte i finalitat, obli-

gacions de l’entitat i forma de justificació i pagament de la subvenció.

8. Pla d’acció:
Resolució nominativa de caràcter anual.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 2
Donar suport a l’activitat fonamental de les federacions i dels esta-

ments que les conformen com a vehicle de promoció de l’esport iguali-
tari i inclusiu, promovent la implantació progressiva de plans d’igualtat 
al si de les federacions esportives.

Línia de subvenció:
CODI: Línia nova.
DENOMINACIÓ: Foment de l’esport federat.
MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa art.168 a).
BENEFICIARIS: Federació d’Esports Adaptats de la Comunitat 

Valenciana..
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Fomentar i donar suport a la Federa-

ció d’Esports Adaptats de la Comunitat Valenciana en el desenvolupa-
ment dels programes de foment dels esports adaptats, ajudes als espor-
tistes, programes divulgatius, promoció de les modalitats esportives 
adaptades, a l’organització de competicions esportives i exhibicions, 
a la formació i en les despeses de funcionament dels seus programes.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Foment de l’esport federat.
Esport federat.
Promoció de l’esport i l’activitat física.
Esport adaptat i salut.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Fomentar i donar suport a la Federació d’Esports Adaptats de la 

Comunitat Valenciana en el desenvolupament dels programes de foment 
dels esports adaptats, ajudes als esportistes, programes divulgatius, pro-
moció de les modalitats esportives adaptades, a l’organització de com-
peticions esportives i exhibicions, a la formació i en les despeses de 
funcionament dels seus programes.

3. Mecanisme:
Conveni de col·laboració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:



El convenio anual de colaboración establece el objeto, actuaciones 
a desarrollar, obligaciones de las partes y forma de justificación y pago 
de la subvención.

5. Calendario:
Inicio en enero de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 200.000€ – 2023: 200.000€
Generalitat. Fondos propios.
8. Plan de acción
La subvención se instrumentará mediante el correspondiente con-

venio de colaboración que recogerá las previsiones de esta línea nomi-
nativa en los presupuestos de la Generalitat.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de deportistas federados:
2022: 900 – 2023: 950
Número de personas beneficiarios:
2022: 5000 – 2023: 5500
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Es una actuación que no se contemplaba en el anterior plan.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S863200.
DENOMINACIÓN: Remodelación CEAR Judo Benimaclet, València.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa.
BENEFICIARIOS: Ayuntamiento de València.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Construcción residencia y come-

dor del CEAR Judo Benimaclet, València.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los cuales se dirigen 
las ayudas:

Deporte de élite – Tecnificación deportiva.
Deporte federado.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Mejorar el funcionamiento del Centro de Alto Rendimiento y de 

tecnificación deportiva de Judo en Benimaclet, València y el desarrollo 
de programas deportivos de tecnificación en judo.

3. Mecanismo:
Convenio de colaboración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
En el convenio establece el objeto de la subvención, las obligacio-

nes de las partes y forma de justificación y pago de la subvención.
5. Calendario:
El convenio tendrá carácter plurianual y se iniciará en 2022 y fina-

lizará en 2023.
6. Plazo necesario para su consecución:
2022 y 2023
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 100.000€
Generalitat. Fondos propios.
8. Plan de acción:
La subvención se instrumenta mediante el convenio de colaboración 

firmado y que se recogerá las previsiones de esta línea nominativa en 
los presupuestos de la Generalitat.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Programas de alto rendimiento o tecnificación deportiva:
2022: 1 – 2023: 1
Número de deportistas participantes
2022: 70 – 2023: 75
Porcentaje de ejecución de la subvención:
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Es una actuación que no se contemplaba en el anterior plan.

Línea de subvención:
CÓDIGO: Nueva línea.
DENOMINACIÓN: Convenio de colaboración para la gestión del 

Centro de Tecnificación Deportiva de Alicante y el desarrollo de activi-
dades deportivas de Tecnificación y Alto Rendimiento, entre la Genera-
litat y el Ayuntamiento de Alicante.

El conveni anual de col·laboració estableix l’objecte, actuacions a 
desenvolupar, obligacions de les parts i forma de justificació i pagament 
de la subvenció.

5. Calendari:
Inici en gener de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 200.000€ – 2023: 200.000€
Generalitat. Fons propis.
8. Pla d’acció
La subvenció s’instrumentarà mitjançant el corresponent conveni de 

col·laboració que recollirà les previsions d’aquesta línia nominativa en 
els pressupostos de la Generalitat.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’esportistes federats:
2022: 900 – 2023: 950
Nombre de persones beneficiaris:
2022: 5000 – 2023: 5500
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
És una actuació que no es contemplava en l’anterior pla.

Línia de subvenció:
CODI: S863200.
DENOMINACIÓ: Remodelació CEAR Judo Benimaclet, València.
MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa.
BENEFICIARIS: Ajuntament de València.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Construcció residència i menjador del 

CEAR Judo Benimaclet, València.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Esport d’elit – Tecnificació esportiva.
Esport federat.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Millorar el funcionament del Centre d’Alt Rendiment i de tecnifi-

cació esportiva de Judo a Benimaclet, València i el desenvolupament de 
programes esportius de tecnificació en judo.

3. Mecanisme:
Conveni de col·laboració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
En el conveni estableix l’objecte de la subvenció, les obligacions de 

les parts i forma de justificació i pagament de la subvenció.
5. Calendari:
El conveni tindrà caràcter plurianual i s’iniciarà en 2022 i finalitzarà 

en 2023.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
2022 i 2023
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 100.000€
Generalitat. Fons propis.
8. Pla d’acció:
La subvenció s’instrumenta mitjançant el conveni de col·laboració 

signat i que es recollirà les previsions d’aquesta línia nominativa en els 
pressupostos de la Generalitat.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Programes d’alt rendiment o tecnificació esportiva:
2022: 1 – 2023: 1
Nombre d’esportistes participants
2022: 70 – 2023: 75
Percentatge d’execució de la subvenció:
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
És una actuació que no es contemplava en l’anterior pla.

Línia de subvenció:
CODI: Nova línia.
DENOMINACIÓ: Conveni de col·laboració per a la gestió del Cen-

tre de Tecnificació Esportiva d’Alacant i el desenvolupament d’activi-
tats esportives de Tecnificació i Alt Rendiment, entre la Generalitat i 
l’Ajuntament d’Alacant.



MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa.
BENEFICIARIOS: Ayuntamiento de Alicante.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Establecer el ámbito de colabo-

ración para la gestión del Centro de Tecnificación Deportiva de Ali-
cante y el desarrollo de actividades deportivas de tecnificación y alto 
rendimiento, entre la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y el 
Ayuntamiento de Alicante.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los cuales se dirigen 
las ayudas:

Deporte de élite – Tecnificación deportiva.
Deporte federado.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Mejorar el funcionamiento del Centro de Tecnificación Deportiva 

de Alicante y el desarrollo de programas deportivos de tecnificación.
3. Mecanismo:
Convenio de colaboración plurianual.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
En el convenio establece el objeto de la subvención, las obligacio-

nes de las partes y forma de justificación y pago de la subvención.
5. Calendario:
El convenio establece un marco de actuaciones hasta el 31 de julio 

de 2024, aunque puede ser prorrogado hasta 2 años más.
6. Plazo necesario para su consecución:
Plurianual, 2021-2024
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2023: 99.158,66€ – 2024: 140.398,22€.
Generalitat. Fondos propios.
8. Plan de acción:
La subvención se instrumenta mediante el convenio de colaboración 

firmado que recoge las previsiones de esta línea nominativa en los pre-
supuestos de la Generalitat.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de programas de alto rendimiento o tecnificación depor-

tiva:
2022: 5 – 2023: 5
Número de deportistas participantes
2022: 133 – 2023: 140
Porcentaje de ejecución de la subvención:
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Es una actuación que no se contemplaba en el anterior plan.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S2170000.
DENOMINACIÓN: Apoyo a clubes deportivos y secciones depor-

tivas de entidades deportivas sin ánimo de lucro.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: Clubes deportivos y secciones deportivas de 

entidades deportivas sin ánimo de lucro de la Comunidad Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Apoyo a los clubes que participan 

en competiciones oficiales internacionales y/o competiciones de máxi-
ma categoría estatal de deporte no profesional.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los que se dirigen 
las ayudas:

Deporte de élite – Tecnificación deportiva.
Deporte federado.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Apoyar a los clubes deportivos de élite y secciones deportivas de 

las universidades de la Comunidad Valenciana, con participación en 
competiciones oficiales internacionales y/o competiciones de máxima 
categoría estatal de deporte no profesional.

3. Mecanismo:
Convocatoria de subvención.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
Por orden de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultu-

ra y Deporte, se regulan las bases para la concesión de subvenciones 
destinadas a los clubes deportivos y secciones deportivas de entidades 
deportivas sin ánimo de lucro con participación en competiciones ofi-
ciales internacionales y/o competiciones de máxima categoría estatal de 
deporte no profesional, donde se establecen:

MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa.
BENEFICIARIS: Ajuntament d’Alacant.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Establir l’àmbit de col·laboració per 

a la gestió del Centre de Tecnificació Esportiva d’Alacant i el desenvo-
lupament d’activitats esportives de tecnificació i alt rendiment, entre 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i l’Ajuntament d’Alacant..

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Esport d’elit – Tecnificació esportiva.
Esport federat.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Millorar el funcionament del Centre de Tecnificació Esportiva 

d’Alacant i el desenvolupament de programes esportius de tecnificació.
3. Mecanisme:
Conveni de col·laboració plurianual.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
En el conveni estableix l’objecte de la subvenció, les obligacions de 

les parts i forma de justificació i pagament de la subvenció.
5. Calendari:
El conveni estableix un marc d’actuacions fins el 31 de juliol de 

2024, encara que pot ser prorrogat fins 2 anys més.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Plurianual, 2021-2024
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2023: 99.158,66€ – 2024: 140.398,22€.
Generalitat. Fons propis.
8. Pla d’acció:
La subvenció s’instrumenta mitjançant el conveni de col·laboració 

signat que recull les previsions d’aquesta línia nominativa en els pres-
supostos de la Generalitat.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de programes d’alt rendiment o tecnificació esportiva:

2022: 5 – 2023: 5
Nombre d’esportistes participants
2022: 133 – 2023: 140
Percentatge d’execució de la subvenció:
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
És una actuació que no es contemplava en l’anterior pla.

Línia de subvenció:
CODI: S2170000.
DENOMINACIÓ: Suport a clubs esportius i seccions esportives 

d’entitats esportives sense ànim de lucre.
MODE DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Clubs esportius i seccions esportives d’entitats 

esportives sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Suport als clubs que participen en 

competicions oficials internacionals i/o competicions de màxima cate-
goria estatal d’esport no professional.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Esport d’elit – Tecnificació esportiva.
Esport federat.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Donar suport als clubs esportius d’elit i seccions esportives de les 

universitats de la Comunitat Valenciana, amb participació en competici-
ons oficials internacionals i/o competicions de màxima categoria estatal 
d’esport no professional.

3. Mecanisme:
Convocatòria de subvenció.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Per ordre de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 

Esport, es regulen les bases per a la concessió de subvencions destina-
des als clubs esportius i seccions esportives d’entitats esportives sense 
ànim de lucre amb participació en competicions oficials internacionals 
i/o competicions de màxima categoria estatal d’esport no professional, 
on s’estableixen:



1. Requisitos de los beneficiarios.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subven-

ción.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención.
4. Justificación de la concesión.
5. Calendario:
Inicio de las actividades en enero, hasta el 31 de diciembre de cada 

año, con posibilidad de tramitación anticipada en noviembre del año 
anterior.

6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 1.000.000€ – 2023: 1.150.000€
Generalitat. Fondos propios.
8. Plan de acción:
Actualmente están vigentes la Orden 39/2017, de 18 de octubre, 

de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones destinadas a los clubes deportivos de élite con participación en 
competiciones oficiales internacionales o ligas de máxima categoría 
estatal de deporte no profesional, y la Orden 28/2018, de 21 de junio, 
de la Conselleria de Educación, Investigación Cultura y Deporte, por la 
que se modifica parcialmente la Orden 39/2017, de 18 de octubre, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Está prevista la redacción de una nueva orden de bases que las sus-
tituya.

Anualmente, con una resolución de la dirección general competente, 
se realizará una convocatoria en régimen de concurrencia competitiva.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de entidades subvencionadas:
2022: 58 – 2023: 60
Subvención media:
2022: 17.500€ – 2023: 19.000€
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se ha cumplido la previsión hecha en el Plan estratégico 2016-2019 

en cuanto a los indicadores fundamentales y se han superado los valores 
en algunos casos. Se han cumplido los objetivos de la línea de actuación 
y se ha favorecido de forma efectiva la participación de equipos de 
clubes de la Comunidad Valenciana en participaciones internacionales 
y ligas de máxima división estatal.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8244000.
DENOMINACIÓN: Organización de campeonatos de Europa y del 

mundo en máximas categorías y competiciones de nivel equiparable.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa.
BENEFICIARIOS: Federaciones deportivas, clubes deportivos, 

ayuntamientos y entidades locales menores y entidades sin ánimo de 
lucro según el anexo que figura en las leyes de presupuestos de la Gene-
ralitat.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Apoyar a la organización de cam-
peonatos del mundo y de Europa y competiciones de nivel equiparable 
que por su excepcionalidad se consideran de interés público para la 
Comunidad Valenciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los cuales se dirigen 
las ayudas:

Fomento del deporte federado.
Deporte federado.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Apoyar a la organización y celebración de los acontecimientos 

deportivos según el anexo que figura en las leyes de presupuestos de la 
Generalitat y que se consideran de interés público para la Comunidad 
Valenciana.

3. Mecanismo:
Por resoluciones nominativas.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
La resolución anual de concesión establece el objeto y finalidad, 

obligaciones de la entidad y forma de justificación y pago de la sub-
vención.

5. Calendario:

1. Requisits dels beneficiaris.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.

3. Criteris d’atorgament de la subvenció.
4. Justificació de la concessió.
5. Calendari:
Inici de les activitats en gener, fins al 31 de desembre de cada any, 

amb possibilitat de tramitació anticipada en novembre de l’any anterior.

6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 1.000.000€ – 2023: 1.150.000€
Generalitat. Fons propis.
8. Pla d’acció:
Actualment estan vigents l’Ordre 39/2017, de 18 d’octubre, de 

la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades als clubs esportius d’elit amb participació en competicions 
oficials internacionals o lligues de màxima categoria estatal d’esport 
no professional, i l’Ordre 28/2018, de 21 de juny, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació Cultura i Esport, per la qual es modifica parci-
alment l’Ordre 39/2017, de 18 d’octubre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport.

Està prevista la redacció d’una nova ordre de bases que les subs-
tituïsca.

Anualment, amb una resolució de la direcció general competent, 
es realitzarà una convocatòria en règim de concurrència competitiva.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’entitats subvencionades:
2022: 58 – 2023: 60
Subvenció mitjana:
2022: 17.500€ – 2023: 19.000€
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
S’ha complit la previsió feta en el Pla estratègic 2016-2019 pel que 

fa als indicadors fonamentals i s’han superat els valors en alguns casos. 
S’han complit els objectius de la línia d’actuació i s’ha afavorit de forma 
efectiva la participació d’equips de clubs de la Comunitat Valenciana en 
participacions internacionals i lligues de màxima divisió estatal.

Línia de subvenció:
CODI: S8244000.
DENOMINACIÓ: Organització de campionats d’Europa i del món 

en màximes categories i competicions de nivell equiparable.
MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa.
BENEFICIARIS: Federacions esportives, clubs esportius, ajunta-

ments i entitats locals menors i entitats sense anime de lucre segons 
l’annex que figure en les lleis de pressupostos de la Generalitat.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Donar suport a l’organització de cam-
pionats del món i d’Europa i competicions de nivell equiparable que per 
la seua excepcionalitat es consideren d’interés públic per a la Comunitat 
Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Foment de l’esport federat.
Esport federat.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Donar suport a l’organització i celebració dels esdeveniments espor-

tius segons l’annex que figure en les lleis de pressupostos de la Genera-
litat i que es consideren d’interés públic per a la Comunitat Valenciana.

3. Mecanisme:
Per resolucions nominatives.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
La resolució anual de concessió estableix l’objecte i finalitat, obli-

gacions de l’entitat i forma de justificació i pagament de la subvenció.

5. Calendari:



Tramitación anual.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
Total de la línea nominativa, desglosado en diferentes beneficiarios 

según el anexo de las leyes de presupuestos.
2022: 2.428.500€ – 2023: 2.500.000€
Generalitat Valenciana. Fondos propios.
8. Plan de acción:
Resoluciones nominativas de carácter anual.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de campeonatos y de competiciones.
2022: 86 – 2023: 90
Ayuda media:
2022: 27.000€ – 2023: 26.000€
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se ha cumplido las previsiones hechas en el plan anterior en cuanto 

a indicadores fundamentales, puesto que se han logrado los objetivos 
fijados.

OBJETIVO ESTRATÉGICO 4
Enseñanzas, cursos y actividades formativas y titulaciones oficiales 

relacionadas con la actividad física y el deporte, fomentando la forma-
ción.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8633000.
DENOMINACIÓN: Cátedra Mujer y Deporte.
MODO DE CONCESIÓN: Concesión directa.
BENEFICIARIOS: Universitat de València Estudi General.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Colaborar con la Universitat de 

València – Estudi General en el funcionamiento de la Cátedra Mujer 
y Deporte para el desarrollo del conocimiento, la investigación y la 
innovación sobre la participación de la mujer en la actividad deportiva.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los que se dirigen 
las ayudas:

Formación deportiva.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Establecer el ámbito de colaboración con la Universitat de València 

– Estudi General en el funcionamiento de la Cátedra Mujer y Deporte 
para el desarrollo del conocimiento, la investigación y la innovación 
sobre la participación de la mujer en la actividad deportiva.

3. Mecanismo:
Convenio de colaboración.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
En el convenio se establece el objeto de la subvención, las obliga-

ciones de las partes y forma de justificación y pago de la subvención.
5. Calendario:
Inicio en enero de cada año.
6. Plazo necesario para su consecución:
Anual.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 50.000€ – 2023: 50.000€
Generalitat. Fondos propios.
8. Plan de acción:
La subvención se instrumentará mediante el correspondiente con-

venio de colaboración que recogerá las previsiones de esta línea nomi-
nativa en los presupuestos de la Generalitat.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de estudios-proyectes:
2022: 3 – 2023: 3
Actividades formativas-divulgativas:
2022: 4 – 2023: 4
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Es una actuación que no se contemplaba en el anterior plan.

Tramitació anual.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
Total de la línia nominativa, desglossat en diferents beneficiaris 

segons l’annex de les lleis de pressupostos.
2022: 2.428.500€ – 2023: 2.500.000€
Generalitat Valenciana. Fons propis.
8. Pla d’acció:
Resolucions nominatives de caràcter anual.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre de campionats i de competicions.
2022: 86 – 2023: 90
Ajuda mitjana:
2022: 27.000€ – 2023: 26.000€
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
S’ha complit les previsions fetes en el pla anterior pel que fa a indi-

cadors fonamentals, ja que s’assoliren els objectius fixats.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 4
Ensenyaments, cursos i activitats formatives i titulacions oficials 

relacionades amb l’activitat física i l’esport, fomentant la formació.

Línia de subvenció:
CODI: S8633000.
DENOMINACIÓ: Càtedra Dona i Esport.
MODE DE CONCESSIÓ: Concessió directa.
BENEFICIARIS: Universitat de València Estudi General.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Col·laborar amb la Universitat de 

València – Estudi General en el funcionament de la Càtedra Dona i 
Esport per al desenvolupament del coneixement, la investigació i la 
innovació sobre la participació de la dona en l’activitat esportiva.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Formació esportiva.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Establir l’àmbit de col·laboració amb la Universitat de València – 

Estudi General en el funcionament de la Càtedra Dona i Esport per al 
desenvolupament del coneixement, la investigació i la innovació sobre 
la participació de la dona en l’activitat esportiva.

3. Mecanisme:
Conveni de col·laboració.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
En el conveni s’estableix l’objecte de la subvenció, les obligacions 

de les parts i forma de justificació i pagament de la subvenció.
5. Calendari:
Inici en gener de cada any.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Anual.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 50.000€ – 2023: 50.000€
Generalitat. Fons propis.
8. Pla d’acció:
La subvenció s’instrumentarà mitjançant el corresponent conveni de 

col·laboració que recollirà les previsions d’aquesta línia nominativa en 
els pressupostos de la Generalitat.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’estudis-projectes:
2022: 3 – 2023: 3
Activitats formatives-divulgatives:
2022: 4 – 2023: 4
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
És una actuació que no es contemplava en l’anterior pla.



OBJETIVO ESTRATÉGICO 5
Apoyar a la construcción de instalaciones deportivas, desarrollar 

herramientas para optimizar su gestión, mejorar la eficacia y rentabilizar 
la inversión realizada.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S8260000.
DENOMINACIÓN: Plan de renovación y mejora de infraestructu-

ras deportivas municipales.
MANERA DE CONCESIÓN: concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: Ayuntamientos y entidades locales menores de 

la Comunidad Valenciana.
DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: plan de inversión en instalacio-

nes deportivas de entidades locales: a) inversiones en ayuntamientos y 
entidades locales menores de la Comunidad Valenciana; b)inversiones 
en instalaciones de pelota valenciana de cualquier especialidad oficial, 
en ayuntamientos y entidades locales menores de la Comunidad Valen-
ciana.

1. Áreas de competencias afectadas y sectores a los que se dirigen 
las ayudas:

Instalaciones deportivas municipales.
2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Coordinar y subvencionar los ayuntamientos y entidades locales 

menores para la creación y mantenimiento de una Red Básica de Insta-
laciones Deportivas en el ámbito de la Comunidad Valenciana, renova-
ción y mejoras en instalaciones de pelota valenciana.

3. Mecanismo:
Convocatoria de subvenciones plurianuales.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras: Por 

orden de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Depor-
te, se establecerán unas nuevas bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a la mejora, ampliación o reparación de ins-
talaciones deportivas de municipios de la Comunidad Valenciana en la 
cual se establecen:

1. Requisitos de los beneficiarios:
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subven-

ción.
3. Criterios de otorgamiento de la subvención.
4. Justificación de la concesión.
5. Calendario:
Carácter plurianual y posibilidad de convocar anticipadamente.
6. Plazo necesario para su consecución:
Dos ejercicios presupuestarios por convocatoria.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
2022: 6.545.000€ – 2023: 8.000.000€.
8. Plan de acción:
Se pretenden implementar escenarios plurianuales que mejoran la 

gestión de estas ayudas por parte de los ayuntamientos y entidades loca-
les menores. Anualmente con una resolución de la dirección general 
competente se realizará una convocatoria en régimen de concurrencia 
competitiva.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
Número de ayuntamientos y entidades locales menores solicitantes, 

beneficiarios y porcentaje de ejecución de la línea.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Esta actuación ha tenido una gran aceptación entre los ayuntamien-

tos y entidades locales menores,y para mejorar la gestión adecuándola 
a los plazos de la contratación y ejecución de las obras por parte de los 
ayuntamientos se están redactando nuevas bases de subvención plu-
rianuales y eliminar el requisito relativo al número de habitantes.

OBJECTIU ESTRATÈGIC 5
Donar suport a la construcció d’instal·lacions esportives, desenvo-

lupar eines per a optimitzar la seua gestió, millorar l’eficàcia i rendibi-
litzar la inversió realitzada.

Línia de subvenció:
CODI: S8260000.
DENOMINACIÓ: Pla de renovació i millora d’infraestructures 

esportives municipals.
MANERA DE CONCESSIÓ: concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: Ajuntaments i entitats locals menors de la Comu-

nitat Valenciana.
DESCRIPCIÓ I FINALITAT: pla d’inversió en instal·lacions espor-

tives d’entitats locals: a) inversions en ajuntaments i entitats locals 
menors de la Comunitat Valenciana; b)inversions en instal·lacions de 
pilota valenciana de qualsevol especialitat oficial, en ajuntaments i enti-
tats locals menors de la Comunitat Valenciana.

1. Àrees de competències afectades i sectors als quals es dirigeixen 
les ajudes:

Instal·lacions esportives municipals.
2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Coordinar i subvencionar els ajuntaments i entitats locals menors 

per a la creació i manteniment d’una Xarxa Bàsica d’Instal·lacions 
Esportives en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, renovació i millores 
en instal·lacions de pilota valenciana.

3. Mecanisme:
Convocatòria de subvencions plurianuals.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores: Per 

ordre de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, s’es-
tabliran unes noves bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a la millora, ampliació o reparació d’instal·lacions esportives 
de municipis de la Comunitat Valenciana en la qual s’estableixen:

1. Requisits dels beneficiaris:
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció.

3. Criteris d’atorgament de la subvenció.
4. Justificació de la concessió.
5. Calendari:
Caràcter plurianual i possibilitat de convocar anticipadament.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Dos exercicis pressupostaris per convocatòria.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
2022: 6.545.000€ – 2023: 8.000.000€.
8. Pla d’acció:
Es pretenen implementar escenaris plurianuals que milloren la ges-

tió d’aquestes ajudes per part dels ajuntaments i entitats locals menors. 
Anualment amb una resolució de la direcció general competent es rea-
litzarà una convocatòria en règim de concurrència competitiva.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
Nombre d’ajuntaments i entitats locals menors sol·licitants, benefi-

ciaris i percentatge d’execució de la línia.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Aquesta actuació ha tingut una gran acceptació entre els ajunta-

ments i entitats locals menors,i per millorar la gestió adequant-la als 
terminis de la contractació i execució de les obres per part dels ajunta-
ments s’estan redactant noves bases de subvenció plurianuals i eliminar 
el requisit relatiu al nombre d’habitants.


		2022-02-03T14:53:33+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




